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W ostatnich latach coraz więcej osób decyduje się na zastąpienie tradycyjnych trawników
kwietnymi łąkami. Ta zmiana nie tylko przynosi estetyczne korzyści, ale również ma
znaczący wpływ na środowisko i lokalną bioróżnorodność. Swoje łąki kwietne sadzą
samorządy oraz instytucje publicznej. Wśród tych ostatnich znalazła się filia numer 4
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skierniewicach.

Na skierniewickim osiedlu Rawka łąka kwietnia powstała przy budynku filii numer 4 Miejskiej
Biblioteki Publicznej. Łąka jest otoczona białym, ozdobnym płotkiem. Roślinność na łące składa się z
różnorodnych, kolorowych kwiatów oraz zielonych roślin. Rośliny są różnej wysokości, co tworzy
efekt warstwowy i sprawia, że łąka wygląda naturalnie i dziko.
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W 2022 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Skierniewicach realizowała dofinansowany ze środków
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego projekt „O pszczołach klimatycznie”. W projekcie tym



promowano wiedzę o środowisku, w którym żyjemy i dbałość o nie ze szczególnym nastawieniem
właśnie na te małe stworzenia niezbędne człowiekowi do życia.

- Idąc za ciosem i naukami z projektu filia numer 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej w
ubiegłym roku zorganizowała zajęcia dla dzieci, na których przygotowaliśmy małą
kwietną łąkę oraz sadziliśmy kwitnące rośliny doniczkowe ogrodowe i domowe.
Kontynuując ten pomysł w roku 2024 dzieci zamieniły kolejny fragment bibliotecznego
trawnika w łąkę pełną kwiatów kwitnących w pełnej palecie barw i przyciągających wiele
owadów zapylających. Dzięki takim akcjom dzieci czują swoją sprawczość w budowaniu
bibliotecznej przestrzeni, są bardziej u siebie i mogą pielęgnować, doglądać i podziwiać
swoje dzieło - mówi Katarzyna Malinowska, kierująca filią skierniewickiej biblioteki na
osiedlu Rawka.

Kwietne łąki składają się z różnorodnych, barwnych roślin jednorocznych, bylin oraz traw. W
przeciwieństwie do tradycyjnych trawników, łąki kwietne nie wymagają regularnego koszenia,
nawożenia ani podlewania, co oznacza oszczędność czasu i energii, a jednocześnie pozwala cieszyć
się ich urokiem przez cały sezon wegetacyjny.

Jak podkreślają specjaliści jedną z głównych zalet kwietnych łąk jest ich zdolność do zatrzymywania
wody deszczowej w glebie. Ponad to kwietne łąki stanowią schronienie dla nawet trzystu gatunków
zwierząt. Szczególnie ważne są dla zapylaczy, takich jak pszczoły, które zbierając pyłek, pełnią
kluczową rolę w ekosystemie.
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Kwietne łąki są również ekologiczne pod względem konserwacji. Nie potrzebują skomplikowanych
nawozów ani stosowania pestycydów i herbicydów. W miastach tworzą lepszy mikroklimat, filtrując
wody opadowe i powietrze oraz zatrzymując pyły tworzące smog. Dzięki temu obniżają temperaturę
powietrza i zapobiegają nagrzewaniu się powierzchni gleby, wspomagając walkę z miejską wyspą
ciepła, szczególnie w upalne dni.

Kwietne łąki to naturalna alternatywa dla tradycyjnych trawników, oferująca liczne korzyści
ekologiczne, ekonomiczne i estetyczne. Dzięki nim nasze otoczenie staje się bardziej przyjazne dla
ludzi i zwierząt, a także przyczynia się do poprawy jakości środowiska miejskiego. Decydując się na
kwietną łąkę, nie tylko oszczędzamy czas i energię, ale także wspieramy lokalną bioróżnorodność i
przyczyniamy się do ochrony przyrody.
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